









pracowaniu za najlepsze uznanem, otwartą będzie w dniu 3 Maja roku następnego na publicznem posiedzeniu Akademii, poczem nagroda niezwłocznie z jej kasy wypłacaną zostanie.

Prasza się Zarządy Zakładów, którym ogłoszenie niniejsze nadesłanem będzie, ażeby w sposób właściwy uwidocznili je raczyli, przez czas trwania konkursu.

Kraków, dnia 24 listopada 1884 r. St. Tarnowski, sekretarz generalny Akademii Umiejętności.

P. Witold Szaniawski, baryton, któremu znawcy wielką wróżą przyszłość, pojawił się w Warszawie i oświeca wszystkich ogromną skalą swego przesiłanego głosu. Dowiadujemy się, że w przejeździe do Medyolanu, zatrzyma się obiecującą spiewać w Krakowie i da się słyszeć w koncercie 2go stycznia.

Ofiarom powodzi WISŁA rok 1884. — Kraków.

Pisały się dawniej wiersze i sentencje, rysowały widoczki, portrety i karykatury w sztabkach dla panien — dziś to wszystko się drukuje na użytek publiczności, a na korzyść dotkniętej klęską. Rodzaj to nowy, zaledwie od kilku lat zaanalogowany, a zastępujący zarówno zbiory autografów jak i owe *olla podrida* czy *silva rerum* literacko-artystyczne.

A niemalę potrzeba tu sztuki, aby w kilku pociągach pióra lub ółwika umieścić rzecz, która nie była banalnością, była małą próbką talentu i miarą kierunku, chem wewnątrz, osobistość odznaczającą, — pod czem warto położyć swój podpis.

Wydawcy *Wisły* otwarli salon międzynarodowy literacko-artystyczny. Warto posłuchać tej rozmowy urywanej, ale pełnej rozmaitości. Mamy tu gości zagranicznych; jedni przesyłają tylko wyraz swojego współczucia i udziału wobec klęski, która nawiedziła ludność nadwiślańską, inni na tem się nieograniczali. — Dowiadujemy się tu między innymi, że Ernest Renan powziął szacunek dla obyczajów ludu polskiego z opowiadań swej siostry, — która przez dalszy czas przebywała w Polsce, — że pani Julia Adam ma także dla nas żywe sympatie — spotykamy podpis Viktora Hugo pod aforyzmem, który możnaby wziąć za godło i umieścić na tarczy jakiegoś romantycznego rycerza. Ernest Daudet przesyła kartkę autografa z niedokończoną powieścią, Emile Zola przekonywa nas w ładnym wierszu, że umie z naturalizmu wnieść się w idealniejsze sfery. Jest tu zabawy koncept nieboszczyka Dumasa i wyborne zdanie Dumasa syna. Cherbuliez, Houssaye, Feillet, Alfons Karr syją z francuską lekkością jałmużnę swego dowcipu, a poetyczną szłą dary Sully, Prudhomme, Franciszek Copcè i Henryk Gréville.

Poezja polska ma tu kilka perel, niektóre odgrzebane z dawnych autografów. Kartka zapisana ręką Mickiewicza może posłużyć za dowód licznym dziś jego komentatorom, że twórczość wieszca niezawzię była spontaniczną a natchnieniem niewykłuczało kilkakrotnego przerabiania pierwszego pomysłu. Józefa Szujskiego wiersz do Aurelii, to pamiętka lat młodych, romantycznych i werterowskich; jest i autograf Juliusza Słowackiego z wstępem do *Ballady* — a trzy te podpisy i te kartki nadają publikacji wartość biblioteczną.

Na czele albumu odzywa się poeta młody, jeszcze nieznan, ale tak głęboko i rzewnie, takie potraci struny, jakich poeci młodszej szkoły niewykłucza. Antoniewicz i Deotyma kreślą skargę z głębszym nastojem — obok Hajtka lekkich wierszyk, a Marya Konopnicka wydobyla zgrzyt na temat nierówności stanów i losów na tym świecie.

Ely także w rozstroju, bo trudno pogodzić prawi walki o byt, w którym „głia rody i plemiona“ z polotem w sfery idealne. Zgola poezja smutku, skarg, rozstroju i melancholii przewała w tym zbiorze i nierównoważą jej nieliczne błyski humoru, dowcipu. Nawet Bartels choć ochocho i wesoło ale kreśli gorzką satyrę, nawet Lam humoru miesza z ironią. Jeszcze starzy, Bohdan Zaleski, Odyniec i Lenartowicz patrzą pogodnie w wir świata i życia — a z młodszych, Alf kreśli poetyczny obrazek w rodzaju polowiskim.

Udatna nowella Sewera, listy Kraszewskiego z wzięcia i szereg mniej więcej udanych aforyzmów uzupełniają stronę literacką, obfita, doborowa i pełną rozmaitości.

Strona artystyczna jeszcze świeżać się przedstawia. Od Matejki zaczawszy aż do najmłodszych malarzy, świeżo z pod igły wychodzących, mamy tu cały szereg, prawdziwe album rysunków niekiedy niepospolitej wartości. Kto chce mieć na stole ładne album malarzy polskich, — ten niech

kupuje „Wisłę“. Jest to wystawa *en miniature*, ale dająca miarę talentów — a strona rytownicza nie zawiodła i jest w harmonii z utworem artystów. Nie mówiąc już o Matejce, Siemiradzkiem, Kossaku — oóż to za słizny Krczesa! epizod z bitwy, portret dziewczyny Horowitza, typ jakby do obrazka religijnej holenderskiej Papięskiego, i pomysł obrazu religijnego Styki, rodzajowe jak Rykowski „Powrót z jarmarku“, jak Andriollego „Ajdukiewicza, Pochwalskiego i innych. Jeszcze znalazła się jakaś głowa starca Kotsisa. Wreszcie bardzo gustowne winyety Poćiechy i innych. Powinnować tylko możemy wydawcy p. Juliuszowi Mien całego tak żmudnego przedsięwzięcia i tak wdzięcznego wierszyka. Wszystkie poczyte francuskie w nader udatnym przebraniu polskiem, które wyszło z pod pióra tłumacza Berangera, p. L. Kozłowskiego, równie przekład aforyzmów i nowelli francuskich p. Arwina, utworzyły osobną książeczkę, w której autorowie i poeci otrzymali polski indygenat literacki.

Strona topograficzna *Wisły* może dać prawo do premium dla drukarni *Czasu* bo zwycięsko wytrzymuje porównanie z najwykwintniejszymi wydawnictwami zagranicznymi.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Wiadomości z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej, o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu w dniach 27 i 28go listopada.

Z powodu zasp śniegowych, a ztąd trudnych dla przebycia dróg, nie było w dniu wczorajszym dowozu, a tem samem i targu na Baranie.

Tak wskutek niepogody, jakoteż braku niemieckich kupców i niewielkiej chęci kupna przez tutejszych, ruch i obrót na dzisiejszym targu kłeparskim, były bez żadnego ożywienia, tendencya była mdła.

Placono za pszenicę żółtą na 100 kilogramów od 7-95 do 8-25 złr.; czerwona od 8-25 do 8-60 złr.; biała od 8-10 do 8-50 złr.; żyto piękne od 7-25 do 7-50 złr., poślednie od 7— do 7-30 złr.; jęczmień piękny od 7-25 do 7-60 złr.; pośledni od 6-80 do 7-30 złr.; owses od 6-75 do 7-10 złr.; groch od 8-50 do 10-50 złr.; fasola od 9— do 11-50 złr.; wyka od 6— do 6-50 złr.; kukurudza od 7-50 do 8-50 złr.; proso od 7— do 7-50 złr.; jagły od 12— do 13-50 złr.; tataraka od 8— do 8-50 złr.; rzepak od 12-25 do 12-75 złr.; o konieczny nie było popytu, dlatego cen nie podajemy.

Z Wiednia donoszą: Urzędowy organ ministerstwa handlu dla spraw kolejowych, ogłasza dzisiaj udzielenie pozwolenia inżynierowi cywilnemu Lazarowiemu w Wiedniu na podjęcie technicznych robót przedwstępnych, celem wybudowania kolei lokalnej o wąskim torze z Ustrzyk, stacyi kolei przemysko-lupkowskiej, przez Czarne, Lutnowska ku Bobercze aż do Lomny. Projektowana kolej wynosi 32 kilometrów i przebiega okolicie bogate w lasy i posiadające kilka hut szklanych.

Artykuły w dziale „Nadesłane“ nie posłuchano od Redakcyi.

NADESLANE, (2922-1-5)

Dr Lesław Boroński

otworzył kancelaryę adwokacką w Krakowie przy ulicy Brackiej pod Nrem I, piętro I.

NADESLANE, (2915)

Zakład emerytalny dziennikarzy. Główne wygrane loteryi urządzonej przez zakład emerytalny dziennikarzy będą już w najbliższych dniach wystawione. Przy loteryi, której losy są po tak taniej cenie 20 ct., rzadko zapewne widziano tak nadzwyczajne wygrane. Główna wygrana składa się z nader bogatych klejnotów brylantowych, któreto dzieło przynosi zaszczyt węgierskiej sztuce złotniczej. Druga wygrana składa się z serwisu do herbaty i kawy, trzecia z serwisu stołowego na 12 osób. Te pierwsze trzy wygrane będą na żądanie wygrującego natychmiast bez żadnego potrącenia za 5000, względnie 1000 i 500 złr. wykupione. Prócz tego jest jeszcze przeszło 1700 najrozmaitszych wygranych, przedmioty sztuki, meble, książki i t. p. Losy te znalazły już w całym kraju olbrzymi obdyt. Ciągnienie odbędzie się 2 stycznia 1885, tak, że szczęśliwi wygrujący w bardzo przyjemny sposób rozpoczną nowy rok.

NADESLANE.

Karol Czachowski (syn znanego zaszczytnie pułkownika poległego w walkach r. 1863), dzierżawca Wojnarowy niżniej, członek naszego Towarzystwa, rolnik znany i pracowity wskutek pożaru wybuchłego z podpalenia w nocy d. 29/30 października utracił całe swoje mienie. Przeszło 1000 kóp niezabezpieczonej krescencyi, wszystkie młody dochowek, trzoda, drób, zaprzęgi, sprzęty gospodarskie i domowe, wszystkie zapasy spichrzowe i spiżarniane, słowem wszystko, co kilkunastoletnia twarzą pracą dorabiającego się gospodarza zgromadzić zdołała dla wyżywienia liczonej rodziny, zniszczonem zostało do szczeru.

Acz sąsiedzi najbliżsi pośpieszyli tak ciężko nawidzonemu z doraźną pomocą, niemniej przeto czujemy się w obowiązku odeszwać się niniejszem do wszystkich, którym nieobojętną jest niedola bliźniego, w tem przekonaniu, że mimo liczących ofiar jakie ostatnimi czasy na różne cele składają przychodziło, znajdzie się jeszcze bodaj grosz wdowi dla uczciwego człowieka, ojca 6ga dzieci drobnych, który bez własnej winy zagrożony został zupełną ruiną.

Laskawe datki tak w produktach jak gotowiznie prosimy przesyłać albo wprost do poszkodowanego w Wojnarowy poczta Grybów, albo do biura Towarzystwa rolniczego okręgowego w Nowym Sączu, gdzie przyjmowane i w swoim czasie w pismach publicznych kwitowane będą. Nowy Sącz 14 listopada 1884.

Towarzystwo rolnicze okręgowo.

(NADESLANE).

Zatrucie ze zgnilowych gorączek (paludenne) pochodzące, jeżeli trwa czas dłuższy, sprowadza specjalny stan chorobliwy, anemję i wyczerpanie organizmu wraz ze zmianą koloru błon śluzowych zaburzeniem i nieprawidłowem krwi krążeniem itp. Jordan żelazisty, dzięki swemu działaniu odwarżającemu i pobudzającemu, jest jednym z najlepszych lekarstw przeciwko takiej anemji, przeciw której siaraczan chininy zostaje bezskuteczny, pomimo, że zapobiega powrotowi napadów.

Radziemy więc używać Pigulki Blancard'a, które zawierają jodan żelaza w stanie doskonałej czystości chemicznej, zwracając szczególną uwagę na prawdziwość takowych i żądając podpisu wyłazey na zielonej etykiecie. — Prawdziwe pigułki Blancard'a sprzedają się tylko we flakonach lub pół-flakonach, a nigdy na wagę. (56-1)

Telegramy własne „Czasu.“

Gorlice 28 listop. Właściciele dystryktów położonych wzdłuż linii kolei Grybów-Zagórze, udali się telegraficznie do dyrekcji kolei państwowych i Izby handlowych z żądaniem uregulowania wysyłki nafty. Od dziesięciu dni, z powodu braku wagonów i niedostatecznej liczby pociągów, zalega nafta dworce kolejowe. W Zagórzach leży przeszło 700 baryłek; straty producentów znaczne, z powodu, iż kupy dla późniejszego odbioru, zakupują naftę zagranicą. Nowy rozkład jazdy dla braku połączeń w Grybowie i Tarnowie uczynił ruch osobowy niemożliwym; nieporządku w transporcie nafty utrudniają ruch handlowy.

Wiedeń 28 listopada. Książę Karol, syn króla szwedzkiego, przybył tu wczoraj.

Wiedeń 28 listopada. Ambasador włoski hr. Robilant był wczoraj na audyencyi u Cesarza, a następnie u ministra spraw zagranicznych hr. Kalnokiego.

Wiedeń 28 listopada. Ewentualność nieporozumienia między gabinetem rosyjskim a Kurją z powodu przyjęcia deputacyi unitów przez Papięza, uważają tu za zupełnie wykluczoną.

Wiedeń 28 listopada. Nadzarządca salinarny w Wieliczce Strzelecki otrzymał tytuł i charakter rady górnictwa.

Wiedeń 28 listopada. Rząd austriacki odmówił żądaniu Włoch, aby kwarantanna na morzu została zniesiona.

Wiedeń 28 listopada. O Przez całą noc pannał tu silny orkan, przyczem było wiele wypadków pożaru. Od 24 godzin straż ogniowa była już 43 razy czynną. W pałacu Wodzieckich na Salmgasse wybuchł na strychu pożar, prawdopodobnie wskutek zaniesionej tam iskry z sąsiedniej pracowni fotograficznej. Zamieszanie trwało tylko pół godziny, poczem ogień ugaszono. Szkoda jest nieznaczna i to tylko w tylnym dziedzińcu.

Wiedeń 28 listopada. (W) Rząd austriacki, z powodu wybuchu w Nowosielskiej zarazy na bydło, która przywleczoną została z Rosyi, wysto-

sował do rządu rosyjskiego odeszwać, aby tenże, zapowiadane już od kilku lat weterynarsko-polityczne zarządzenia przeciw szerzeniu się zarazy na bydło, wprowadził w życie.

Wiedeń 28 listopada. (W) Z polecenia galicyjskiego Wydziału krajowego, udał się prof. Stanecki ze Lwowa do Wiednia w celu studyowania urządzenia stacyi meteorologicznych w niższej Austrii, ponieważ galicyjski Wydział krajowy ma podobne stacye urządzone w kraju. Prof. Stanecki przybył dziś do Wiednia, a minister rolnictwa dodał mu do pomocy przy tych studyach radców dworu Lorenza, Lipperta i nadradcę leśnictwa Salzera.

Line 28 listopada. Stan zdrowia Radigera pogorszył się znnowu. Lekarze stracili już nadzieję.

Praga 28 listopada. Lorenzelli, rektor Collegium bohemicum w Rzymie, zwiędza na zaproszenie kardynała Schwarzenberga zakłady teologiczne w Budziejowicach, Königgrätzu i Liotomierzach.

Berlin 28 listopada. W dyskusyi budżetowej wykazuje Richter deficyt w wysokości 42 miliony marek. Dowodzi to zupełnego fiaska finansowej polityki Bismarka, który żąda, aby parlament utworzył nowe źródła podatkowe, podczas gdy dawniej mówił, że parlament istnieje na to, aby usunąć złe ustawy. Jeśli Bismark chce parlament rozwiązać, granicy to już z zamachem stanu. Podobnie jak Polacy, żądają też i Duńczycy równoprawnienia ich języka z niemieckim w sądach.

Paryż 27 listop. Pani Clovis Hugues, żona deputowanego i jednego z przywódców skrajnej lewicy, zastrzelona w sali sądów przysięgłych Morina, który niedawno rzucił na nią potwarz. Morin padł bez jęku.

Londyn 28 listop. Wczoraj usiłowano wysadzić w powietrze ratusz w Rojton w hr. Lancaster. Pod piwnicą eksplodowała maszyna piekielna nalaowana dynamitem. Okna i drzwi zdruzgotane, szyby popękaly; na szczęście było to po godzinach urzędowych. Policya podejrzewa Fenian o podłożenie maszyny.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 28 listopada. Nadzwyczajne jenerale zgromadzenie banku austriacko-węgierskiego przyjęło jednomyślnie bez dyskusyi wnioski, podług których radzie jeneralej polecono wnieść petycję do rządów austriackiego i węgierskiego o odnowienie przywileju, porozumień z oboma rządami względem ewentualnych zmian przywileju bez naruszenia interesów Towarzystwa bankowego, a rezultat tych kroków przedłożyć w stosownym czasie jeneralnemu zgromadzeniu do powzięcia uchwały.

Budapeszt 28 listopada. Izba niższa zezwoliła na wydanie Verhovaya w sprawie sprzeniewierzenia pieniędzy Zcangosów. Sądny, skazany wyrokiem sądu karnego za podżeganie, wydany został celem wykonania wyroku.

Berlin 28 listopada. (Z parlamentu). W dyskusyi nad budżetem przynaję sekretarz skarbu Burchhardt niepokieszające położenie budżetowe, a zwłaszcza nieopodzwiewane zmniejszenie się dochodu z podatku od buraków cukrowych w kwocie 21 mil. i z podatku od tytoniu w kwocie 3 mil. marek; ewentualne przyjęcie ustawy pensyjnej i subwencyi na parowce pociągów za sobą dalsze obciążenie budżetu. Mimo to nie można pominać koniecznych potrzeb tembardziej, iż ekonomiczne położenie wogóle jest zadawalające. Ponieważ skreślenia z budżetu są prawie niemożliwe, przeto trzeba koniecznie zająć się poważnie reformą podatkową.

Minister skarbu Scholz oświadczył, że teraz jest rzeczą parlamentu wskazać, jakie projekta podatkowe uważa za właściwe i popierać pragnie, tudzież dodał, że w sejmie pruskim w najbliższej sesyi przedłożonym znow będzie projekt do ustawy o zniesieniu trzeciej i czwartej klasy podatkowej. Sytuacja finansowa pozwala pokryć prawidłowo wszystkie nowe potrzeby bez zbędnego obciążenia opodatkowanych.

Richter oświadczył się w imieniu wolnomysłnych przeciw wszelkiemu nowemu uchwaleniu podatków. Frankenstein oświadczył, że centrum uchwali tylko najniezbędniejsze wydatki. Benda oświadczył, że narodowo-liberalni są za umiarkowanym uchwaleniem podatków, ale że nie pozwolą inicjatywy. Jutro dalszy ciąg dyskusyi.

Berlin 28 listopada. Na wczorajszem posiedzeniu konferencyi przedłożone sprawozdanie komisji, i projekta komisji względem granic doliny Kongo, we wszystkich istotnych punktach przyjęte zostały wraz z wyrażonem życzeniem rozszerzenia terytorium nad Kongo na wschód, przy uszanowaniu istniejących tam praw zwierzchniczych,

które, zwłaszcza przez Portugalję, Zanzibar i jednego z tamecznych królów są wykonywane. W celu uregulowania różnych kwestyj, ofiarują tam mocarstwa swe pośrednictwo.

Savona 28 listopada. Wskutek przerwania pociągu kolejowego między Ceva a Savoną, pierwsza część pociągu, składająca się z 10 wagonów, zrzucona została z grobli kolejowej, wskutek bardzo silnego zderzenia się z drugą większą częścią wagonów. Podróźni nie zostali uszkodzeni. Jeden z urzędników kolejowych został uduszony, a pięciu zranionych.

Paryż 28 listopada. Izba przyjęła 361 przeciw 166 głosem pierwszy kredyt w wysokości 16 milionów, a następnie przyjęła 351 przeciw 179 głosem nowy kredyt w wysokości 43 milionów. Następnie zaproponowano kilka porządków dziennych. Ferry wystąpił przeciw 4 porządkom dziennym, które też Izba odrzuciła 301 przeciw 233 głosem. Carnot proponuje porządek dzienny, poparty przez Ferrę, w sprawie energetycznego broniennia praw Francyi. Z powodu żądania opóźnicy, aby głosowanie odbywało się imiennie, odroczone głosowanie do dnia dzisiejszego.

Bukareszt 28 listopada. Parlament otworzony został w obecności ciała dyplomatycznego i dostojników. Król powiedział w mowie tronowej: Szczęśliwy jestem, iż mogę zapewnić, że stósunki ze wszystkimi mocarstwami a zwłaszcza z naszymi sąsiadami są jaknajlepsze i jaknajserdeczniejsze. Wśród ery pokojowej stósunki te przyczyniają się do rozwoju i skonsolidowania kraju, który w skutek tego będzie mógł zająć się szczerze postępowem pod względem moralnym i materialnym. Rumunia która idzie drogą powolnego ale na porządku i pokojnie polegającego postępu, ma to zaufanie, iż wzmożeni się i rozwinię. Skoro Rumunia ukonstytuowała się już dziś zupełnie, nasuwa się narodo-wnie jeżeli nie większa to bez wątpienia trudniejsza i mozolniejsza misya. Musimy społeczeństwo nasze podnieść do wysokości socyjalnego życia nowożytnych czasów, aby dogodnie usprawiedliwionym żądaniem całego ludu i w ten sposób zapewnić Rumunii zupełnie pomyślną przyszłość. Stósownie do tego wzywa się parlament, aby polepszył organizacyę administracyi a wymiarowi sprawiedliwości dostarczył silnych rękojmi.

Król przypomina następnie ofary, poniesione w interesie kościoła narodowego, oświaty, armii i robót publicznych i zakończył mowę temi słowy: Główną troską moich rządów jest ekonomiczna, a zwłaszcza rolnicza przesielenie, które dotknęło Rumunii bardziej, niż inne kraje Europy, i wywołało chwilowe kłopoty, szczególnie przy wyjątkowe podniesienie się wartości złota. Rząd i bank narodowy starają się wszelkimi silami usunąć następstwa przesielenia. Na szczęście stan finansowy jest pomyślny. Niemniej jednak musi Rumunia system ekonomiczny udoskonalić, aby mogła stanąć do walki z konkurencją zagraniczną. Dlatego należy jeszcze bardziej rozwinąć kredyt ekonomiczny, zasilić go znacznieszmi kapitałami, taryfy kolejowe zredukować, i tak ułatwić i posunąć naprzód przemysł w Rumunii, aby się ekonomiczne położenie polepszyć mogło.

Petersburg 28 listopada. Cesarstwo udali się do Gatzyny.

Kursa. — Wiedeń 28 listopada 2 godzina 30 m. popoł. — Renta papier. 81-50. — 5% Renta papier. nieopodat. 96-90. — Renta srebr. 82-75. — Renta złota 104—. — 6% Renta złota węgierska 123 60. — 4% Renta złota węgierska 95-45. — Losy z r. 1860 135-50. — Akcyce Banku Austr. Weg. 871—. — Akcyce kredy. 301-50. — Londyn 123-15. — Napoleony 9-76. — Lombardy 149-40 Losy roku 1864 174—. — Akcyce Kolei Karola Ludwika 270-50. — Akcyce kolei Lwowsko-Czer-niowieck. 197-25. — Akcyce kolei węg.-półn.-wsch. 168 75. — Obligacye indenn. galicyjs. 101-70. — Losy prem. węgiersk. 116-50. — Akcyce Kolei Koszycko-Bogum. 150—. — Akcyce kolei półn.-zach. aust. 175-75. — 6% Listy zast. hipot. 101-20. — 6% Listy zastaw. galic. Zakładu kredyt. Ziemska. I. A. 100—. — Akcyce kości Siedmiogr. 179-75. — Marki 60-20. — Ruble 126-75. — Dukaty 5-78. Srebro ——. — Akcyce Anglo-Bank ——. Usposobienie giełdy: stałe.

Berlin 28 listopada. Banknoty austriackie 166-25. — Krótki Wiedeń 165-95 — Krótka Warszawa ——. — Banknoty rosyj. 211-15. — 5% Listy zast. Polskie 62-90. — 4% Listy Likwid. Polskie 56-60. — Akcyce Kolei Karola Ludwika 112-60. — Akcyce austr. kredytowe 501—.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with 2 columns: Kursy i papierów publicznych. Includes sub-sections for 'Kursy papierów publicznych', 'Waluty', 'Oblig.', and 'Listy zastawne i dłużne'.

Table with 2 columns: Losy. Includes sub-sections for 'Losy. Za sztukę', 'Wiedeń 27 listop.', 'Oblig. długu państwa', 'Oblig. indemnizacyjne', and 'Akcyce bankowe'.

Table with 2 columns: Akcyce bankowe. Lists various bank shares and their prices, including Anglo-austriackiego Banku, Boden-Credit austriacki, and others.

Table with 2 columns: Akcyce koleji. Lists shares of various railway companies like Albrecht, Alford-Fiume, and others.

Table with 2 columns: Akcyce bankowe. Lists shares of banks like Clary, Donau-Dampfsch., and others.



